
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 122 del 23-11-2022 

 

COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

 
 

N°122 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
UFFICIO RAGIONERIA 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 IN 
TERMINI DI COMPETENZA E CASSA CON APPLICAZIONE DI AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE (ART.175,COMMA 4 DEL D.LGS. N. 267/2000). 
VARIAZIONE DI COMPETENZA N.8 E CASSA N.10 

 
Oggi  ventitre 23-11-2022 del mese di novembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 18:00, 
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Ferronato Nicola Sindaco Presente 

Frigo Monica Vice Sindaco Presente 

Franco Rita Assessore Presente 

Meda Paolo Assessore Presente 

Pesavento Roberto Assessore Presente 

Toniello Gabriele Assessore Presente 

 

     6    0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale  Pelle' Michelangelo in videoconferenza. 
 
Ferronato Nicola nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 122 del 23-11-2022 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 30-11-2022 ora 16:44:54 NICOLA
FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 30-11-2022 ora 16:46:49



 Comune di Caldogno 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 122 del 23-11-2022 

 

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 IN 
TERMINI DI COMPETENZA E CASSA CON APPLICAZIONE DI AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE (ART.175,COMMA 4 DEL D.LGS. N. 267/2000). 
VARIAZIONE DI COMPETENZA N.8 E CASSA N.10 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTI: 

• il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.00 e s.m.i.; 

• il D.LGS 118/2011 e s.m.i.; 

• il vigente Statuto Comunale approvato con Deliberazione Consiliare n. 72 del 09.10.91 e s.m.i.; 

• il vigente Regolamento Comunale di contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n. 22 
del 14.03.2018; 

 
RICHIAMATI i seguenti atti:  

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 20.10.2021 avente per oggetto “Documento unico 
di programmazione (DUP) periodo 2022-2024 – discussione e conseguente deliberazione 
(art.170,comma 1 del D.Lgs n.267/2000)”,  

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 69 del 29/12/2021 avente per oggetto “Approvazione 
dello schema definitivo del Documento unico di Programmazione (DUP) periodo 2022-2024 
(art. 170 Comma 1, del D. Lgs n. 267/200) e del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 
(art.151 del D. lgs n.267/2000 e art.10 del D. Lgs 118/2011)”,  

 
VISTE le delibere di Giunta Comunale: 

• n. 2 del 12/01/2022 avente ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione periodo 
2022-2024 (art.169 del D.lgs. n.267/2000)” e s.m.i.;  

• n.43 del 06.04.2022 ad oggetto: “Approvazione piano della performance 2022 e piano 
dettagliato degli obiettivi 2022” e s.m.i.;  

• n. 75 del 06.07.2022 ad oggetto: “Approvazione del piano integrato di attività e organizzazione 
2022-2024 - ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 
113/2021”, dichiarata immediatamente eseguibile;  

 
RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5 del D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. 
n. 118/2011, i quali dispongono che: 

• “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare 
entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale 
data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4); 

• “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque 
sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei 
riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 
5); 

 
PRESO ATTO che: 
1. il progetto definitivo relativo alla “Realizzazione strada di collegamento tra viale Pasubio e via 

Monte Carega. CUP D41B20001210002” è stato approvato con propria deliberazione n. 63 in 
data 01.06.2022, nell’importo di complessivi € 960.000,00; 

2. nel Consiglio Comunale del giorno 16.11.2022, con atto n.40 è stato approvato lo schema di 
atto d’obbligo che andrà a modificare l’accordo sottoscritto in data 26.11.2019 e relativo alle 
aree B1.5/068 e D26 del P.I. tra il Comune di Caldogno e i privati direttamente interessati dalla 
realizzazione della suddetta opera; 

 
RILEVATO che: 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 122 del 23-11-2022 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 30-11-2022 ora 16:44:54 NICOLA
FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 30-11-2022 ora 16:46:49



 Comune di Caldogno 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 122 del 23-11-2022 

• la nuova stesura dell’atto d’obbligo, che verrà sottoscritto tra le parti, in sostituzione del 
precedente siglato in data 26.11.2019, prevede che la progettazione esecutiva e realizzazione 
dell’opera siano eseguiti dal Comune di Caldogno, con obbligo per le Parti private di cessione 
allo stesso dell’area di sedime ove sarà realizzata la nuova strada; 

DATO ATTO che in base al nuovo accordo comunque i privati dovranno versare al comune 
l’importo complessivo di euro 271.761,62 (iniziali 305.232,62 da cui si devono detrarre 33.471,00 
euro già corrisposti) secondo le seguenti causali: 

a) a titolo perequativo € 130.143,10; 
a) a titolo di compartecipazione per la realizzazione della nuova viabilità di progetto, l’importo 

di euro 141.618,52; 
 
EVIDENZIATO che detti importi (euro 130.143,10 ed euro 141.618,58) saranno corrisposti entro i 
60 giorni successivi alla sottoscrizione della Convenzione urbanistica che farà parte integrante del 
Piano Attuativo; 
 
PRESO ATTO che le Parti private si impegnano a presentare il Piano attuativo entro sei mesi 
dall’avvenuta realizzazione della strada in argomento a cura del Comune di Caldogno, 
obbligandosi a sottoscrivere la Convenzione urbanistica entro tre mesi dall’avvenuta approvazione 
di detto Piano urbanistico, e che pertanto occorre modificare la modalità di finanziamento 
dell’opera, sostituendo parte del contributo inizialmente a carico dei privati, con risorse derivanti 
dal bilancio comunale; 
 
PRECISATO che le perequazioni e i proventi concessori, nascenti dalla suddetta nuova 
convenzione, saranno accertati ed esigibili secondo la scansione temporale prevista nell’accordo e 
contribuiranno al finanziamento delle opere pubbliche di quel momento storico; 
 
VERIFICATO che: 

• nell’atto d’obbligo come sopra modificato viene evidenziato che la somma di €. 33.471,00 a 
titolo perequativo, è già stata versata; 

• il versamento è avvenuto precedentemente all’adozione del bilancio armonizzato e pertanto la 
somma risulta essere all’interno della quota di avanzo libero acclarato nel rendiconto 2021, non 
essendo previsto, nella normativa previgente al D.Lgs 118/2011 (D. Lgs 77/1995), modalità 
specifiche di accantonamento, vincolo o destinazione delle quote di avanzo;  
 

VISTO il protocollo d’intesa stipulato tra l’Amministrazione Provinciale di Vicenza e il comune di 
Caldogno, in atti al nostro protocollo sub. 14108/2022, per la realizzazione della strada di 
collegamento di cui trattasi, 
 
DATO ATTO che il preindicato protocollo assegna €. 400.000,00 al Comune di Caldogno per la 
realizzazione dell’opera, a condizione che vengano rispettate le seguenti condizioni: 

• Inizio dei lavori entro il 31.12.2023 

• Completamento dei lavori entro il 31.12.2026; 
 
RILEVATO pertanto, alla luce delle motivazioni suesposte la necessità di apportare in via 
d’urgenza, al bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2022, l’applicazione di avanzo libero nella 
quota necessaria per garantire il finanziamento dell’opera di realizzazione della bretella di via 
monte Carega, come meglio indicate negli allegati A) e B) alla presente deliberazione; 
 
RIEPILOGATO come segue le modalità di finanziamento dell’opera: 

• €. 400.000,00 contributo amministrazione provinciale - esigibilità anno 2023  

• €. 463.782,88 FPV derivante da applicazione Avanzo nell’anno 2021 

• €.     6.217,12 oneri concessori – somme già pagate nel 2021 

• €.  90.000,00 quota di avanzo libero anno 2021 in sostituzione del precedente finanziamento 
derivante dal patto d’obbligo sottoscritto il 26.11.2016, in corso di modifica; 

 
DATO ATTO che; 

• la Regione con nota prot. n.20866/2022 in data 18.11.2022, ha comunicato l’esatta somma che 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 122 del 23-11-2022 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 30-11-2022 ora 16:44:54 NICOLA
FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 30-11-2022 ora 16:46:49



 Comune di Caldogno 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 122 del 23-11-2022 

riconoscerà a titolo di maggiori spese per i lavori di bonifica di un’area privata; 

• tale somma ammonta a €. 149.653,37 

• con la variazione di bilancio assunta nella seduta consiliare del 16.11.2022, atto n.39 era stato 
indicato l’importo di contributo di €. 149.000,00 

• pertanto è necessario prevedere sia la maggiore entrata, sia la correlata maggiore spesa; 
 
EVIDENZIATO che le variazioni apportate dal presente atto rispettano gli equilibri generali di 
bilancio, sia in termini di competenza che di cassa, C) e D) allegati al presente deliberazione; 
 
ACQUISITI agli atti i pareri favorevoli: 

• Del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D. Lgs. n. 
267/2000; 

• Dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera 
b) del D. Lgs. n. 267/2000, sulla base dei “principi di vigilanza e controllo dell’Organo di 
revisione degli Enti Locali” elaborati dal Consiglio Nazionale dei Commercialisti e condivisi da 
IFEL, come espressamente regolato dall’art. 63 ultimo comma del vigente regolamento di 
contabilità; 

 
RITENUTO pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 
175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione 
dell’esercizio le variazioni sopra indicate; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni 

esposte in premessa, le variazioni di competenza e cassa del bilancio di previsione finanziario 
2022/2024 come da allegati A) e B) alla presente deliberazione, di seguito così riassunte: 

 

ANNO 2022 

ENTRATA IMPORTO IMPORTO 

variazioni in aumento 
CO 90.653,37   

CA     

Variazioni in diminuzione 
CO     

CA     

SPESE IMPORTO IMPORTO 

variazioni in aumento 
CO   90.653,37 

CA     

variazioni in diminuzione 
CO     

CA     

TOTALE A PAREGGIO PER COMPETENZA CO 90.653,37 90.653,37 

TOTALE CASSA CA 0,00 0,00 

  

ANNO 2023 

ENTRATE IMPORTO IMPORTO 

variazioni in aumento     

variazioni in diminuzione     

SPESE IMPORTO IMPORTO 

variazioni in aumento     

variazioni in diminuzione     

TOTALE A PAREGGIO COMPETENZA 0,00 0,00 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 122 del 23-11-2022 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 30-11-2022 ora 16:44:54 NICOLA
FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 30-11-2022 ora 16:46:49



 Comune di Caldogno 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 122 del 23-11-2022 

  

ANNO 2024 

ENTRATE IMPORTO IMPORTO 

variazioni in aumento     

variazioni in diminuzione     

SPESE IMPORTO IMPORTO 

variazioni in aumento     

variazioni in diminuzione     

TOTALE A PAREGGIO COMPETENZA 0,00 0,00 

 
2. di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del 
D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dai prospetti C) e D) allegati alla presente deliberazione; 

 
3. di dare atto che la legge 19 dicembre 2019, n.157 ha abrogato i commi 1^ e 3^ dell’art.216 del 

D.lgs. n. 267/2000 e pertanto non sussiste più in capo al tesoriere l’obbligo di registrare le 
variazioni derivante dal documento allegato sub lettera B) al presente provvedimento;  

 
4. di allegare al presente provvedimento il parere del Revisore dei conti - allegato E); 
 
5. di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 

60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, 
del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
Con successiva e separata votazione avente il seguente risultato: voti unanimi favorevoli espressi 
per alzata di mano, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 122 del 23-11-2022 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 30-11-2022 ora 16:44:54 NICOLA
FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 30-11-2022 ora 16:46:49



 Comune di Caldogno 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 122 del 23-11-2022 

 

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 
IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA CON APPLICAZIONE DI 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (ART.175,COMMA 4 DEL D.LGS. N. 
267/2000). VARIAZIONE DI COMPETENZA N.8 E CASSA N.10 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 Ferronato Nicola  Pelle' Michelangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 122 del 23-11-2022 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 30-11-2022 ora 16:44:54 NICOLA
FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 30-11-2022 ora 16:46:49



 

COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 126 del 17-11-2022 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2022/2024 IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA CON 

APPLICAZIONE DI AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

(ART.175,COMMA 4 DEL D.LGS. N.267/2000). VARIAZIONE DI 

COMPETENZA N.8 E CASSA N.10 

 
 

Regolarita' tecnica 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 22-11-22 
Il Responsabile del servizio 

Bagarella Margherita 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 122 del 23-11-2022 firmato digitalmente da  MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 22-11-2022 ora  7:33:58



 

COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 126 del 17-11-2022 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2022/2024 IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA CON 

APPLICAZIONE DI AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

(ART.175,COMMA 4 DEL D.LGS. N.267/2000). VARIAZIONE DI 

COMPETENZA N.8 E CASSA N.10 

 
 

Regolarita' contabile 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 22-11-22 
Il Responsabile del servizio 

Bagarella Margherita 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 122 del 23-11-2022 firmato digitalmente da  MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 22-11-2022 ora  7:35:21



 

COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Deliberazione di giunta comunale n. 122 del 23-11-2022  - Comune di Caldogno 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 122 del 23-11-2022 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 IN TERMINI DI 
COMPETENZA E CASSA CON APPLICAZIONE DI AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE (ART.175,COMMA 4 DEL D.LGS. N. 267/2000). VARIAZIONE 
DI COMPETENZA N.8 E CASSA N.10 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 1467. 
 

 
Comune di Caldogno li 30-11-2022 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 122 del 23-11-2022 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 30-11-2022 ora 16:49:49



Comune di Caldogno (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 45 DEL 18-11-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile - MAGGIORI ENTRATE )

Descrizione:
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA CON APPLICAZIONE DI AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE (ART.175,COMMA 4 DEL D.LGS. N.267/2000). VARIAZIONE DI COMPETENZA N.8 E CASSA N.10

ATTO n. 126          Tipo 2  Delibera di Giunta Comunale          del 17-11-2022

Tipo Variazione 0
"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di incasso/spesa Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE ASSESTATO

E 1 1 FONDI NON VINCOLATI 0.00.00.00.000 2022 0,00 305.476,78 90.000,00 395.476,78
Tot. proposte prec. 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA SERVIZI
FINANZIARI

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

E 505 2 CONTRIBUTO REGIONALE PER INTERVENTI SOSTITUTIVI DI
BONIFICA AMBIENTALE (USCITA 2021 CAP.1548/1)

4.02.01.02.001 2022 0,00 149.000,00 653,37 149.653,37
Tot. proposte prec. 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA LAVORI
PUBBLICI-ECOLOGIA

Cassa 0,00 149.000,00 653,37 149.653,37

T O T A L E Anno ENTRATE
2022 90.653,37
2023 0,00
2024 0,00
Cassa 653,37

Comune di Caldogno (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 45 Del 18-11-2022 Pagina 1 di 1

ALLEGATO A) VARIAZIONE ANALITICA



Comune di Caldogno (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 45 DEL 18-11-2022
(Dettaglio dei capitoli - MAGGIORI USCITE)

Descrizione:
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA CON APPLICAZIONE DI AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE (ART.175,COMMA 4 DEL D.LGS. N.267/2000). VARIAZIONE DI COMPETENZA N.8 E CASSA N.10

ATTO n. 126          Tipo 2  Delibera di Giunta Comunale          del 17-11-2022

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento Uscite Assestato
U 1548 1 BONIFICA AMBIENTALE BENI DI TERZI (ENTRATE 2021

CAP.505/2)
09.02-2.02.03.06.999 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

649.629,34
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

653,37

0,00

0,00

650.282,71

0,00

0,00

Cassa 400.892,74 655.009,84 653,37 655.663,21

U 1551 2 BRETELLA MONTE CAREGA 10.05-2.02.01.09.013 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

953.782,88
0,00

240.000,00
0,00
0,00
0,00

90.000,00

0,00

0,00

1.043.782,88

240.000,00

0,00

Cassa 6.217,12 793.782,88 0,00 793.782,88

T O T A L E 2022 90.653,37

2023 0,00

2024 0,00

Cassa 653,37

Comune di Caldogno (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 45 Del 18-11-2022 Pagina 1 di 1



Comune di Caldogno (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 45 del: 18-11-2022

Riferimento delibera Delibera di Giunta Comunale del 17-11-2022 n. 126

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 720.778,14 653,37 721.431,51 728.387,58 653,37 729.040,95
2023 10.000,00 0,00 10.000,00
2024 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Programma 2 2022 834.749,76 653,37 835.403,13 866.396,38 653,37 867.049,75

2023 105.050,00 0,00 105.050,00
2024 95.010,00 0,00 95.010,00

TOTALE MISSIONE 9 2022 834.749,76 653,37 835.403,13 876.187,74 653,37 876.841,11

2023 105.050,00 0,00 105.050,00
2024 95.010,00 0,00 95.010,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 5.151.964,69 90.000,00 5.241.964,69 5.260.969,80 0,00 5.260.969,80
2023 497.500,00 0,00 497.500,00
2024 300.000,00 0,00 300.000,00

Totale Programma 5 2022 5.750.734,20 90.000,00 5.840.734,20 5.929.384,67 0,00 5.929.384,67

2023 1.068.329,60 0,00 1.068.329,60
2024 870.829,60 0,00 870.829,60

TOTALE MISSIONE 10 2022 5.894.889,20 90.000,00 5.984.889,20 6.073.539,67 0,00 6.073.539,67

2023 1.204.329,60 0,00 1.204.329,60
2024 1.006.829,60 0,00 1.006.829,60
2022 16.391.205,55 90.653,37 16.481.858,92 17.926.559,57 653,37 17.927.212,94

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2023 11.483.256,00 0,00 11.483.256,00
2024 8.309.696,20 0,00 8.309.696,20

Data di stampa: 21-11-2022 Pagina 1 di 2



Comune di Caldogno (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 45 del: 18-11-2022

Riferimento delibera Delibera di Giunta Comunale del 17-11-2022 n. 126

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022 884.329,22 90.000,00 974.329,22

2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2022 2.652.710,10 653,37 2.653.363,47 2.612.909,48 653,37 2.613.562,85

2023 2.323.017,00 0,00 2.323.017,00
2024 305.559,20 0,00 305.559,20

TOTALE TITOLO 4 2022 4.405.198,91 653,37 4.405.852,28 4.365.398,29 653,37 4.366.051,66

2023 3.678.017,00 0,00 3.678.017,00
2024 625.559,20 0,00 625.559,20
2022 16.391.205,55 90.653,37 16.481.858,92 13.312.528,48 653,37 13.313.181,85

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2023 11.483.256,00 0,00 11.483.256,00
2024 8.309.696,20 0,00 8.309.696,20

Data di stampa: 21-11-2022 Pagina 2 di 2



Comune di Caldogno

PROP. VARIAZ. NUMERO    45 DEL 18-11-2022
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA CON
APPLICAZIONE DI AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (ART.175,COMMA 4 DEL D.LGS. N.267/2000). VARIAZIONE DI
COMPETENZA N.8 E CASSA N.10

ATTO n.     126    Tipo   2  Delibera di Giunta Comuna    del 17-11-2022

Causale

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 6.636.599,77 0,00 0,00 6.636.599,77

Avanzo di amministrazione
2022
2023
2024

884.329,22
0,00
0,00

90.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

974.329,22
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2022
2023
2024

119.330,74
34.450,00
34.450,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

119.330,74
34.450,00
34.450,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2022
2023
2024

2.256.520,12
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.256.520,12
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2022
2023
2024

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2022
2023
2024

Cassa

4.169.039,00
4.148.572,00
4.149.572,00
4.292.597,33

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.169.039,00
4.148.572,00
4.149.572,00
4.292.597,33

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2022
2023
2024

Cassa

710.596,73
477.604,00
365.002,00
755.624,56

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

710.596,73
477.604,00
365.002,00
755.624,56

Titolo 3: Entrate extratributarie

2022
2023
2024

Cassa

1.125.190,83
959.613,00
950.113,00

1.173.710,55

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.125.190,83
959.613,00
950.113,00

1.173.710,55

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2022
2023
2024

Cassa

4.405.198,91
3.678.017,00

625.559,20
4.365.398,29

653,37
0,00
0,00

653,37

0,00
0,00
0,00
0,00

4.405.852,28
3.678.017,00

625.559,20
4.366.051,66

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2022
2023
2024

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2022
2023
2024

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2022
2023
2024

Cassa

315.000,00
315.000,00
315.000,00
315.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

315.000,00
315.000,00
315.000,00
315.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2022
2023
2024

Cassa

2.406.000,00
1.870.000,00
1.870.000,00
2.410.197,75

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.406.000,00
1.870.000,00
1.870.000,00
2.410.197,75

TOTALE ENTRATE

2022
2023
2024

Cassa

16.391.205,55
11.483.256,00
8.309.696,20

19.949.128,25

90.653,37
0,00
0,00

653,37

0,00
0,00
0,00
0,00

16.481.858,92
11.483.256,00
8.309.696,20

19.949.781,62

Pag. 1 di 2



Comune di Caldogno

PROP. VARIAZ. NUMERO    45 DEL 18-11-2022
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2022
2023
2024

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2022
2023
2024

Cassa

6.262.777,18
5.620.239,00
5.499.137,00
7.422.242,86

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.262.777,18
5.620.239,00
5.499.137,00
7.422.242,86

Titolo 2: Spese in conto capitale

2022
2023
2024

Cassa

7.407.428,37
3.678.017,00

625.559,20
7.601.826,07

90.653,37
0,00
0,00

653,37

0,00
0,00
0,00
0,00

7.498.081,74
3.678.017,00

625.559,20
7.602.479,44

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2022
2023
2024

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2022
2023
2024

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2022
2023
2024

Cassa

315.000,00
315.000,00
315.000,00
315.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

315.000,00
315.000,00
315.000,00
315.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2022
2023
2024

Cassa

2.406.000,00
1.870.000,00
1.870.000,00
2.587.490,64

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.406.000,00
1.870.000,00
1.870.000,00
2.587.490,64

TOTALE USCITE

2022
2023
2024

Cassa

16.391.205,55
11.483.256,00

8.309.696,20
17.926.559,57

90.653,37
0,00
0,00

653,37

0,00
0,00
0,00
0,00

16.481.858,92
11.483.256,00
8.309.696,20

17.927.212,94

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2022
2023
2024

Cassa

0,00
0,00
0,00

2.022.568,68

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.022.568,68

Pag. 2 di 2



Comune di Caldogno Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2022 - 2023 - 2024
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2022
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 6.636.599,77

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



Comune di Caldogno Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2022 - 2023 - 2024
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2022
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 90.000,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 653,37 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 90.653,37 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



Comune di Caldogno Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2022 - 2023 - 2024
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2022
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.


